

Axelgaard.org ApS
Nymindegabvej 241, 6855 Outrup

CVR-nr. 26 15 35 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024

Mie Lykke Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Axelgaard.org ApS Nymindegabvej 241 6855 Outrup
	CVR-nr.: 26 15 35 14
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 22. regnskabsår
Bestyrelse	Tom Axelgaard Maren Axelgaard Mie Lykke Jensen
Direktion	Mie Lykke Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	Tomax A/S
Dattervirksomheder	Turist Invest ApS, Outrup Outrup Golfbane ApS, Outrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje ejendomme, udlejning af feriehuse samt formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2023 udgør et underskud på 606 tkr. mod et underskud i 2022 på 846 tkr.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende, men har været påvirket af at den ene af selskabets ejendomme ikke har kunnet udlejes på grund af manglende ibrugtagningstilladelse, stigende renter samt underskud i de tilknyttede virksomheder.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 13.531 tkr.

Den forventede udvikling

Der forventes for 2024 et stigende aktivitetsniveau på udlejning af selskabets ejendomme med et deraf forbedret resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.955.352	2.507.036
1 Personaleomkostninger	-2.040.099	-1.923.316
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-792.743	-780.222
Resultat før finansielle poster	122.510	-196.502
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-258.868	-395.628
Andre finansielle indtægter	11.391	14.077
3 Øvrige finansielle omkostninger	-578.839	-311.229
Resultat før skat	-703.806	-889.282
4 Skat af årets resultat	98.174	43.626
Årets resultat	-605.632	-845.656
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-605.632	-845.656
Disponeret i alt	-605.632	-845.656

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	29.047.077	29.458.340
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	907.616	970.391
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.954.693</u>	<u>30.428.731</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.000	138.054
8 Deposita	8.000	8.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>88.000</u>	<u>146.054</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.042.693</u>	<u>30.574.785</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	178.506	77.699
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	412.285	450.546
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	9.174	21.626
Andre tilgodehavender	132.811	177.985
Periodeafgrænsningsposter	36.269	44.104
Tilgodehavender i alt	<u>769.045</u>	<u>771.960</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.957</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>769.045</u>	<u>774.917</u>
Aktiver i alt	<u>30.811.738</u>	<u>31.349.702</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	13.031.125	13.636.757
Egenkapital i alt	<u>13.531.125</u>	<u>14.136.757</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.484.000	1.573.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.484.000</u>	<u>1.573.000</u>
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	5.602.775	6.122.198
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.602.775</u>	<u>6.122.198</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	570.000	620.000
Gæld til pengeinstitutter	7.155.075	5.748.780
Leverandører af varer og tjenesteydelser	384.604	159.016
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.042.500	2.054.929
Anden gæld	439.395	274.689
Periodeafgrænsningsposter	602.264	660.333
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.193.838</u>	<u>9.517.747</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.796.613</u>	<u>15.639.945</u>
Passiver i alt	<u>30.811.738</u>	<u>31.349.702</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	0	11.697.463	12.097.463
Kontant kapitaludvidelse	100.000	2.784.950	0	2.884.950
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-845.656	-845.656
Overført til overført resultat	0	-2.784.950	2.784.950	0
Egenkapital 1. januar 2023	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>13.636.757</u>	<u>14.136.757</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-605.632	-605.632
	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>13.031.125</u>	<u>13.531.125</u>

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.945.908	1.826.855
Pensioner	52.223	44.000
Andre omkostninger til social sikring	41.968	52.461
	2.040.099	1.923.316
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	490.265	487.327
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	199.218	183.963
Mindre nyanskaffelser	103.260	108.932
	792.743	780.222
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	55.000	0
Andre finansielle omkostninger	523.839	311.229
	578.839	311.229
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-9.174	-21.626
Årets regulering af udskudt skat	-89.000	-22.000
	-98.174	-43.626

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	33.285.917	30.375.444
Tilgang i årets løb	<u>79.001</u>	<u>2.910.472</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>33.364.918</u>	<u>33.285.916</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.827.576	-3.340.249
Årets afskrivninger	<u>-490.265</u>	<u>-487.327</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-4.317.841</u>	<u>-3.827.576</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>29.047.077</u>	<u>29.458.340</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	2.862.149	2.402.319
Tilgang i årets løb	<u>136.444</u>	<u>459.831</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.998.593</u>	<u>2.862.150</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.891.759	-1.707.796
Årets afskrivninger	<u>-199.218</u>	<u>-183.963</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-2.090.977</u>	<u>-1.891.759</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>907.616</u>	<u>970.391</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	3.661.216	321.200
Tilgang i årets løb	192.114	3.340.016
Kostpris 31. december 2023	3.853.330	3.661.216
Nedskrivninger 1. januar 2023	-3.523.162	-3.127.534
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-258.868	-87.709
Regulering, tilskud Turist Invest ApS	0	-307.919
Nedskrivninger 31. december 2023	-3.782.030	-3.523.162
Modregnet i tilgodehavender	8.700	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	8.700	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	80.000	138.054

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Axelgaard.org ApS
Turist Invest ApS, Outrup	100 %	-8.700	-5.661	0
Outrup Golfbane ApS, Outrup	100 %	80.000	-253.207	80.000
		71.300	-258.868	80.000

8. Deposita

Kostpris 1. januar 2023	8.000	8.000
Kostpris 31. december 2023	8.000	8.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	8.000	8.000

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.172.775	6.742.198
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-570.000</u>	<u>-620.000</u>
	<u>5.602.775</u>	<u>6.122.198</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.922.000</u>	<u>3.442.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.173 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 29.047 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.400 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i henholdsvis Porsevej 19B, Henne, Nymindegabvej 241, Outrup samt Hennebysvej 60, Henne.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut, der pr. 31. december 2023 udgjorde en gæld på i alt 986 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tomax ApS, CVR-nr. 42 84 17 65, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.